
UCHWAŁA NR III/30/2024 
RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie: uchylenia uchwały nr XLVII/411/2014 Rady Gminy Rokietnica z dnia 31 marca 2014 r. 
w sprawie zwolnienia z  podatku od nieruchomości z tytułu realizacji nowych inwestycji na terenie gminy 

Rokietnica w ramach pomocy de minimis 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku, poz. 609 z późn. zm.), art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U.z 2023 roku, poz.70z późn. zm.)   

Rada Gminy Rokietnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr XLVII/411/2014 Rady Gminy Rokietnica z dnia 31 marca 2014r. 
w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości z tytułu realizacji nowych inwestycji na terenie gminy 
Rokietnica w ramach pomocy de minimis. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i obowiązuje od dnia 1 lipca 2024 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rokietnica 

 
 

Izabela Dziamska 
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UZASADNIENIE 

Do Uchwały Nr III/30 /2024 
RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 24 czerwca 2024 roku 
 

w sprawie: uchylenia uchwały nr XLVII/411/2014 Rady Gminy Rokietnica z dnia 31 marca 
2014 r. w sprawie zwolnienia z  podatku od nieruchomości z tytułu realizacji 
nowych inwestycji na terenie gminy Rokietnica w ramach pomocy de minimis. 

 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, Rada Gminy może  
w drodze uchwały wprowadzić inne zwolnienia przedmiotowe niż określone w tej ustawie. Dnia 31 
marca 2014 r. podjęto uchwałę zwalniającą z podatku od nieruchomości z tytułu realizacji nowych 
inwestycji na terenie gminy Rokietnica. Pomoc udzielana na podstawie tej uchwały była pomocą de 
minimis, a jej udzielenie następowało zgodnie z warunkami określonymi w rozporządzeniu 
Komisji Europejskiej nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz. Urz. UE z 2013r., nr 1, 352 z 24.12.2013r.).  

 
Powołane przepisy traktatowe obowiązywały jednak w poprzedniej perspektywie unijnej do 

31.12.2023r.  z okresem przejściowym do 30.06.2024r. 
 
Z uwagi na fakt, że rozporządzenie unijne 1407/2013, na podstawie którego funkcjonował 

program pomocowy, straciło moc obowiązywania należało uchylić podjętą na jego podstawie 
uchwałę Rady Gminy wprowadzającą zwolnienie z podatku od nieruchomości w ramach pomocy 
de minimis. 
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